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税 制 改 正 の

ポ イ ン ト今年から市・県民税が変わります
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税理士による申告相談

障 害 者 控 除

配 偶 者 控 除

普 通 10,000円

特 別 100,000円

一 般 10,000円

配偶者所得40万円以上45万円未満

特 別 50,000円

10,000円

10,000円

一 般 50,000円

老 人 100,000円

扶養控除

同 居 特 別 障 害 者 加 算

基 礎 控 除

50,000円

30,000円

寡 婦 控 除

寡 夫 控 除

勤 労 学 生 控 除

差 額所 得 控 除 差 額

配偶者所得38万円を超え40万円未満配偶者
特別控除

普 通 扶 養 50,000円

特 定 扶 養 180,000円

老 人 扶 養 100,000円

同 居 老 親 等 130,000円

120,000円

50,000円

所 得 控 除

表　市・県民税と所得税の人的控除額の差
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　●所得割10％に統一

3 5
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　●定率減税の廃止

18 7.5

2 19

　●調整控除の新設

　●個人県民税の超過課税
　（水源環境の保全・再生）
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●老年者非課税措置廃止に伴う経過措置
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～市・県民税の申告が必要な方～
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納税申告
（1）給与所得

2

2000

20

（2）公的年金等所得

（3）公的年金等と給与所得

20

20

（4）一時所得や配当所得
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還付申告

（1）医療費控除

1
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200 5

200

（2）住宅借入金等特別控除

10

1 1

（3）年の途中で退職

（4）公的年金等からの税金を納め過ぎ

（5）給与の年末調整後に追加する控除がある

（6）災害や盗難に遭った
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対象は小規模事業者
　　　給与所得で還付申告する方
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市役所で受け付けるもの
19 3

市・県民税の申告

235 8594

3 15

所得税の確定申告

262 9411
262 9240
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申告はお早めに

所得税

市・県民税

確定申告とは…
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